
Kære Medlemmer 

Det er med glæde, at jeg som formand af DKS i dag præsenterer beretningen for det seneste år. Og 
samtidig med den festlige anledning at selskabet i dag fejrer 50 års jubilæum. 

Det er mit andet år som formand, der er stadig masser af ting at sætte sig ind i og opgaver, der venter 
på at blive løst. Heldigvis er jeg bakket op af en aktiv, positiv bestyrelse, vi har i det forgangne år afholdt 
6 bestyrelsesmøder og en række arbejdsgruppemøder, hvor det seneste løb af stablen tidligere i dag. 

Det har været et år præget af spændende aktiviteter, nationale såvel som internationale initiativer 
indenfor området omkring knogle, osteoporose og calciummetabolisk forskning. 
Sundhedsstrukturkommisionen skaber stadig aktivitet og uro rundt om i landet og etableringen af FLS 
sevices mange steder er efterhånden en realitet.  

Bestyrelsen konstituerede sig indledningsvist og det kan konstateres, at den er repræsenteres af 
medlemmer fra hele landet og medlemmer med forskellig faglig baggrund. 

Bestyrelsen har i slutningen af 2024 været aktivt involveret i en række arbejdsgrupper, og der er 
kommet flere til. Databasen for vertebrale frakturer afventer behandlingsrådet. Nationale FLS 
arbejdsgruppe pågår med deltagelse af to repræsentanter fra DKS. Et initiativ fra urologer og onkologer 
har netop meldt tilbage, at de ønsker vores bidrag til udarbejdelsen af en behandlingsstrategi til mænd 
med c prostata. Heldigvis har der også her været adskillige medlemmer, der har ønsket deltagelse. 

Vi har i forbindelse med årets knogleworkshop på Sandbjerg i marts måned afholdt Dansk 
Knogleselskabs første arrangement hvor deltagere og medlemmer var draget fra alle ender af landet til 
de smukke omgivelser omkring Sandbjerg Gods og en rigtig spændende og hyggelig weekend. 

Emnet var debat omkring tilskud af calcium og vitamin D, hvor ovl Jens Erik Beck Jensen og professor 
Peter Scwarz battlede omkring argumenter for og imod tilskud – i god tone. Samtidig bidrog professor 
Katrine Rubin med præsentation af et nyt automatiseret værktøj til opsporing af personer i risiko for 
osteoporotiske frakturer.  

Endelig blev resultatet af munter snak over middagen lørdag aften og efterfølgende 
mailkorrespondance til understøttelse af hukommelsen blandt flere at vi kunne konstatere at 
selskabet fylder 50 år i år. Det fejrer vi i aften. 

Ved den kommende workshop i Sandbjerg afholdes forårsmødet fredag eftermiddag, som nu er blevet 
en god tradition. DKS støtter denne weekend med en fris for bedste oplæg og yder underskudsgaranti, 
sidste har dog ikke været nødvendig. Det er vores håb, at workshoppen i stigende grad kan indeholde 
emner af interesse for vore medlemmer. Vi har på den baggrund foreslået Pieter Evenepoel til 
deltagelse på workshoppen, hvilket han heldigvis har takket ja til. 

Selskabet ønsker at støtte op om FLS og tager derfor aktivt del i en national arbejdsgruppe omkring 
etableringen af et ensrettet FLS tilbud på tværs af landet, således at de respektive centre kan lære af 
hinanden – og optimeres til gavn for patienter. Det har også længe været et ønske at drøfte brugen af 
knoglemarkører som et redskab i behandlingen af personer med osteoporose, derfor er vi rigtig glade 
for at Nicklas kom og gjorde os klogere på dette idag. 

Dansk Knogleselskabs møder er en platform for vidensdeling, men det er også en unik mulighed for at 
netværke med kolleger på tværs af landet og på tværs af faggrupper – og en chance for at skabe nye, 
givende forbindelser. Jeg vil i den forbindelse gerne sende en varm tak til medlemmer der har været 



aktive i planlægningen og gennemførelsen af selskabets møder, og tak til dedikerede kræfter bag 
workshoppen i Sandbjerg. 

Vi har som medlem af IFMRS oplyst om igangværende aktiviteter og interesser fra Dansk 
Knogleselskabs side ligesom vi mødtes med IFMRS bestyrelse i forbindelse med den europæiske 
kalkkongres i Innsbruck i maj.  

Medlemstallet og engagementet omkring Dansk Knogleselskab har været stabilt over flere år, hvilket 
vidner om en interesse for feltet og en prioritering af det fællesskab vi har. Selskabet har efterhånden 
nogle år på bagen, vi afholdt ekstraordinær GF i maj måned online mhp opdatering af gældende 
vedtægter til en mere tidssvarende opdatering. På den baggrund har yderligere to ændringsforslag 
været sendt rundt forud for i dag.  

Det er vores håb, at flere, også blandt den yngre generation, vil kunne se sig selv i selskabet 
fremadrettet. Vi skal være der for medlemmer og gøre os klar til fremtidens medlemmer. Derfor 
fortsætter vi uddelingen af legater – og øger dette i enkelte tilfælde, hvor vi i bestyrelsen finder det 
relevant. 

Vi deltager aktivt i FFNs årsmøder og vil også søge indflydelse i dette fælleskskab, eksempelvis 
gennem planlægning af møder fremover. 

Det fremadskuende initiativ, nemlig strategiarbejdet ledet af Michael Schiødt, går planmæssigt. Vi har 
kontakt til en studerende, der med start i nærmeste fremtid kommer til at hjælpe selskabet med 
praktiske opgaver, håndtering af hjemmeside osv. 

Afslutningsvist vil jeg gerne takke bestyrelsen og alle medlemmer for det vedvarende arbejde og den 
dedikation der i det daglige vises, det forgangne år har bestemt ikke været nogen undtagelse. Sammen 
kan vi gøre en forskel, vi har opnået meget, og der er stadig meget at gøre. 

Jeg ser frem til et spændende år med nye muligheder og udfordringer.  

 

Tak for jeres opmærksomhed. 

 

Jannie Dahl Hald, Læge, PhD 
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